CAMARA MUNICIPAL DE RONCADOR
                  CNPJ: 78.184.355/0001-75 - E-mail: camararoncador@hotmail.com

 Rua São Paulo, 865, Centro, Roncador/PR, Fone/Fax (44)575-1434.

1

REQUERIMENTO N.° 285/2013.

Ao Exmo. Senhor.

RONALDO ADRIANO PEREIRA DOS SANTOS.

DD. Presidente da Câmara Municipal.

                                    Senhor Presidente,

  Edison José Pietroski vereador que ao presente subscreve vem de

acordo com o Regimento Interno da Câmara e requerer envio de oficio a Escolas de

nosso Município, parabenizando e agradecendo aos professores pela dedicação e

entusiasmo empregado no exercício desta profissão.

  No dia quinze de outubro comemoramos o dia do professor,

aproveitamos esta data para agradecermos a estes profissionais que são de grande

importância para nossa sociedade. Em tempos de tantas adversidades este profissional

continua firme em suas atividades dedicando todo amor nesta profissão, sempre

preocupado com o ensino e principalmente em formar cidadãos que possuam

capacidades de questionar e acima de tudo de buscar meios para transformar a

realidade.

    Essa classe de trabalhadores mesmo diante das dificuldades não desanimam,

driblam as dificuldades, estão sempre superando os obstáculos, fazem das dificuldades

incentivos para continuarem sua caminhada.

CAMARA MUNICIPAL DE RONCADOR
                  CNPJ: 78.184.355/0001-75 - E-mail: camararoncador@hotmail.com

 Rua São Paulo, 865, Centro, Roncador/PR, Fone/Fax (44)575-1434.

2

  A estes profissionais formadores de opiniões e de profissões,

agradecemos pelo empenho, pela firmeza, pela força, pela flexibilidade, pela

dedicação, pelo amor dedicado a esta profissão, que cada dia mais tem sido um

desafio.

  Contamos com a colaboração e desempenho desta administração.

  Nestes termos,

 Pede e Espera deferimento.

Edifício Lucielin Cristina Rosa,

 Câmara Municipal de Roncador em 15 de outubro de 2013.

Edison José Pietroski.

Vereador